CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI <JS8

Rua: Visconde de Ouro Preto. 435 -  Centro- Tele fax: (37)3371-1551 e 3371-1384
CNPJ: 04.889.589 0001-81 E-mail: camara.piumhi7i5tcrra.com.br Ajj

Site: wwvv.piumhi.mg.leg.br CEP 37925-000 PIUMHI-MG (J/J

ATA DA 20a REUNIÃO ORDINÁRIA CONJUNTA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO,
JUSTIÇA E REDAÇÃO E COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro de dois mil c dezenove (25/09/2019). às 17h (dezessetc
horas) e término às 17:30. dezessete horas e trinta minutos, a Comissão de Legislação. Justiça e
Redação e Comissão de Finanças e Orçamento, havendo quórum legal, com a presença do Assessor

Jurídico. Alessandra Félix, reuniram-se no Plenarinho da Câmara Municipal dc Piumhi para

discussão c análise do Projeto de Lei n° 42/2019 de autoria do Chefe do Poder Executivo

Municipal que "Estima a receita e fixa a despesa do município para o exercício de 2020’’. Em
atendimento ao art. 49, § 4o. do Regimento Interno, foi realizado sorteio entre os Presidentes das

referidas Comissões Permanentes para a direção dos trabalhos desta reunião, sendo escolhido o

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento. José Seabra de Oliveira. Havendo número legal,

o Presidente. José Seabra de Oliveira, declarou aberta a reunião e iniciaram os trabalhos com a

análise do Projeto de Lei n° 42/2019. Após análise da matéria e explanações do Assessor Jurídico,
aguarda-se a realização da Audiência Pública designada para o dia 21/10/2019 (segunda-feira) às
20h30. conforme Cronograma de Tramitação do referido projeto, com prazo até o dia 2910/2019
para recebimento de sugestões da população. A Reunião Ordinária Conjunta das Comissões para

análise, emissão de parecer e apresentação de emendas será realizada nos dias 30/10/2019 e

06/11/2019 às 17h00. Nada mais havendo a tratar, o senhor Presidente José Seabra de Oliveira

declarou encerrada a reunião. A presente ata foi lavrada por mim. Antônio Fernando Gomes.

http://www.piumhi.mg.leg.br